[bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK9]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УРШЕЛЬСКИЙ
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2018                                                                                                                                   № 39

Об утверждении Перечня правовых актов,
содержащих обязательные требования, соблюдение
 которых оценивается при проведении мероприятий
по контролю при осуществлении муниципального контроля
 в сфере благоустройства территории  муниципального
 образования поселок Уршельский (сельское поселение)

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях совершенствования организации работы по исполнению муниципальной функции по организации и осуществлению муниципального контроля в области охраны окружающей среды и благоустройства      П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1. Утвердить Перечень правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение), согласно приложению 1.
	2. Утвердить Порядок ведения перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение), согласно приложению 2.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.
         Глава  администрации                                                        Г.Ю.Соколова
Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования поселок
Уршельский (сельское поселение)
от  09.06.2018 года № 39
ПЕРЕЧЕНЬ
правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых
оценивается при проведении мероприятий по контролю
при  осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение)
1. Федеральные законы
	№
п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или)
перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4

	1
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзор) и муниципального контроля»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

Статьи 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16

	2
	Федеральный закон от 04.12.2006 №200–ФЗ «Лесной кодекс Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

Статья 84

	3
	Федеральный закон от 03.06.2006 №74- ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

Статья 27

	4
	Федеральный закон от 25.10.2001 №136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

Статья 11

	5
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

Статья 45.1

	6
	Федеральный закон от 10.01.2002 №7- ФЗ «Об охране окружающей среды
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

Статья 7

	7
	Федеральный закон от 24.06.1998 №89- ФЗ «Об отходах производства и потребления»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

Статья 8

1. Законы и иные нормативные правовые акты Владимирской области
	№
п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или)
перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4

	1
	Закон Владимирской области от 14.02.2003 №11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

Статья 7

1. Муниципальные правовые акты
	№
п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или)
[bookmark: _GoBack]перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4

	1
	Решение Совета муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) от 30.06.2017 № 106 «Об  утверждении Правил содержания и благоустройства территории муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение), надлежащему содержанию на ней объектов»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

Документ в полном объеме

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования поселок
Уршельский (сельское поселение)
от  09.06.2018 года № 39

ПОРЯДОК
ведения Перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

	1. Настоящий Порядок устанавливает процедуры ведения Перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства (далее - Перечень актов, содержащих обязательные требования).
	2. Ведение Перечня актов, содержащих обязательные требования, осуществляют должностные лица администрации муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение).
	3. Ведение Перечня актов, содержащих обязательные требования, включает:
	- проведение мониторинга и обобщение практики фактического применения Перечня актов, содержащих обязательные требования, при планировании и проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства;
	- обеспечение размещения и поддержания в актуальном состоянии Перечня актов, содержащих обязательные требования, в электронной форме на официальном сайте муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Сайт) с возможностью предоставления пользователями Сайта своих комментариев и предложений;
	- обеспечение размещения на Сайте информационных материалов и разъяснений, связанных с применением Перечня актов, содержащих обязательные требования (при необходимости);
	- проведение мониторинга изменений и признаний утратившими силу актов, включенных в Перечень актов, содержащих обязательные требования;
	- подготовку предложений о внесении изменений в Перечень актов, содержащих обязательные требования, в том числе в связи с принятием или выявлением новых актов, устанавливающих обязательные требования;
	- разработку предложений об отмене актов, содержащих обязательные требования или об актуализации таких актов.
	4. Должностные лица администрации муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) в целях ведения Перечня актов:
	а) не позднее 10 рабочих дней с момента отмены, изменения актов, включенных в Перечень актов, содержащих обязательные требования, или с момента принятия или выявления новых актов, устанавливающих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, вносят соответствующие изменения в Перечень актов, содержащих обязательные требования;
	б) не позднее 2 рабочих дней с даты внесения изменений в Перечень актов, содержащих обязательные требования, осуществляют актуализацию Перечня актов, содержащих обязательные требования на Сайте.